Comissão Eleitoral Local Concâmpus - CELC
Rua Formosa, Qd. 28/29, Lt. 04/06, Loteamento Santana, CEP 76.400-000 – Uruaçu, Goiás - Fone: (62) 3357-8154

INSTITUTO FEDERAL DE GOIÁS
COMISSÃO ELEITORAL LOCAL CONCÂMPUS

Ofício n° 003/CELC/URUAÇU/2020

Uruaçu, 19 de outubro de 2020

À Coordenação de Comunicação Social do Câmpus Uruaçu do IFG

Assunto: Prorrogação do Prazo para Inscrição de Candidatos às Eleições do

Concâmpus

A Presidente da Comissão Eleitoral Local do Concâmpus informa que o prazo para as

inscrições dos candidatos às eleições do Concâmpus foi prorrogado, de acordo com a

tabela abaixo:

CRONOGRAMA ELEITORAL

AÇÃO PRAZO

Consulta aos segmentos sobre interesse em compor a
Comissão eleitoral Local

25/9/2020

Constituição da Comissão Eleitoral Local e envio da
solicitação de Portaria ao Gabinete da Reitoria

2/10/2020

Criação da página específica no site do Câmpus para
divulgação dos comunicados e links da Comissão

Eleitoral Local

9/10/2020

Registro de candidaturas
Até 20/10/2020 às 23h59min.

Publicação preliminar das candidaturas deferidas e
indeferidas

21/10/2020

Prazo para recursos contra as candidaturas
indeferidas

22/10/2020

Publicação das respostas aos recursos contra as 23/10/2020

Comissão Eleitoral Local Concâmpus - CELC
Rua Formosa, Qd. 28/29, Lt. 04/06, Loteamento Santana, CEP 76.400-000 – Uruaçu, Goiás - Fone: (62) 3357-8154

candidaturas indeferidas

Homologação das candidaturas 23/10/2020

Período para campanha 24 a 26/10/2020

Publicação da lista de eleitores aptos a votar 27/10/2020

Votação 29/10/2020

Divulgação do resultado preliminar da eleição 30/10/2020

Prazo para recurso contra o resultado da apuração até
as 12 horas

3/11/2020

Publicação das respostas aos recursos contra o
resultado da apuração

4/11/2020

Publicação do resultado final da eleição 5/11/2020

Solicitamos à Coordenação de Comunicação Social do Câmpus Uruaçu, que publique o

cronograma com as datas atualizadas, para conhecimento dos interessados.

Atenciosamente,

Jéssica Azevedo Coelho
Presidente da Comissão Eleitoral Local Concâmpus

Portaria nº 1553 de 5 de outubro de 2020